
ประกาศมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

เรื่อง  เกณฑมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษสำหรับการสำเร็จการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา 

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง (เพิ่มเติม) พ.ศ. ๒๕๖๗
__________________________________________________________

ตามที่  มหาวทิยาลัยแมฟาหลวงไดมีประกาศกำหนดเกณฑมาตรฐานความรูภาษาองักฤษสำหรับ
นักศกึษาระดับบัณฑิตศึกษาในการสำเร็จการศึกษา โดยใชบังคับกับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่
เขาศึกษาในแตละปการศึกษา ดังนี้ (๑) ประกาศมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง เรื่อง เกณฑมาตรฐาน
ความรูภาษาอังกฤษระดับบัณฑิตศึกษา มหาวทิยาลยัแมฟาหลวง ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๑ (๒)
ประกาศมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง เรื่อง เกณฑมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษระดับบัณฑิตศึกษา
มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันท่ี ๑ กุมภาพันธ ๒๕๖๕ และ (๓) ประกาศ
มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง เรื่อง เกณฑมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษ สำหรับการสำเร็จการศึกษา
ในระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ นั้น
และโดยที่เปนการสมควรกำหนดเกณฑมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษสำหรับการสำเร็จการศึกษา
ในระดับบัณฑิตศึกษา เพ่ิมเติม เพื่อเพิ่มความหลากหลายของประเภทการสอบสำหรับการสำเร็จ
การศึกษา  โดยท่ียังคงไวซึ่งมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษของนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง พ.ศ. ๒๕๔๑
ประกอบกับมติคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา ในคราวประชุมครั้งท่ี ๓/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗
และมติสภาวิชาการ ในคราวประชุมครั้งท่ี ๔/๒๕๖๗ เม่ือวันท่ี ๓ เมษายน ๒๕๖๗  จึงออกประกาศไวดังน้ี

ขอ ๑. ประกาศนี้เรียกวา "ประกาศมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง เรื่อง เกณฑมาตรฐานความรูภาษา
อังกฤษสำหรับการสำเร็จการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง (เพิ่มเติม) พ.ศ. ๒๕๖๗"

ขอ  ๒. ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป

ขอ ๓. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสามารถนำผลการสอบวัดมาตรฐานความรูภาษา
อังกฤษประเภท TOEIC มายื่นเพ่ือการสำเร็จการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษาได นอกเหนือจากที่
ไดกำหนดไวแลว ในประกาศมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง เรื่อง เกณฑมาตรฐานความรูภาษาองักฤษระดบั
บัณฑติศกึษา มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง ลงวันท่ี ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกาศมหาวิทยาลัย
แมฟาหลวง เรื่อง เกณฑมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแมฟา-
หลวง พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันท่ี ๑ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๕ และประกาศมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง
เรื่อง เกณฑมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษ สำหรับการสำเร็จการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา
มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่  ๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยตองมีผลสอบ
ประเภท TOEIC (Listening and Reading) ตั้งแต ๗๘๕ คะแนนขึ้นไป ทั้งนี้  ผลสอบตองมีอายุ
ไมเกิน ๒ ป นับตัง้แตวนัท่ีสอบ โดยนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาจะตองย่ืนผลสอบดังกลาวกอนการ
สอบปองกันดุษฎีนิพนธ/วิทยานิพนธ/การคนควาอิสระ



 

-  ๒  -

 

ขอ ๔. ใหอธิการบดีหรือผูที่อธิการบดีมอบหมายรักษาการตามประกาศนี้ และใหมีอำนาจวินิจฉัย
ปญหาเก่ียวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ คำวินิจฉัยดังกลาวใหถือเปนที่สุด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๒๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.มัชฌิมา นราดิศร)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง
๒๔ เม.ย. ๖๗ เวลา  ๑๓:๒๗:๔๙  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : fCuFi-/tyxf-Q+Wne-YU0Bj

 


